
 

Stanovisko k žádosti o snížení ceny pro stočné z důvodů dosažení 

sociálně únosné ceny pro rok 2023 

Vážená paní starostko, 

 

reagujeme tímto na Vaši žádost týkající se žádosti o snížení ceny pro stočné z důvodů dosažení 

sociálně únosné ceny projektu „Plchov Kanalizace a čistírna odpadních vod“ 

(CZ.05.1.30/0.0/0.0/16_042/0004818) (dále jen „Projekt“), předloženého v rámci Operačního 

programu Životní prostředí 2014 - 2020 (dále jen „OPŽP 2014 – 2020“) do prioritní osy 1.  

 

Vaše žádost o snížení ceny stočného z důvodů dosažení sociálně únosné ceny byla posouzena. Vámi 

navržená cena stočného pro rok 2023 (102,12 Kč/m3 včetně DPH) odpovídá výši sociálně únosné 

ceny stočného pro rok 2023 vypočtené dle metodiky SFŽP.  

 

Výpočet sociálně únosné ceny stočného dle metodiky SFŽP: 

Sociálně únosná cena pro stočné na rok 2023 dle OPŽP 2014-2020 pro Středočeský kraj, zveřejněná na 

webu OPŽP pro rok 2023 je stanovena na 68,38 Kč/m3 včetně DPH.   

Vodné v obci Plchov není vybíráno. 

 

Vaší žádosti o snížení ceny stočného na rok 2023 z důvodů dosažení sociálně únosné ceny je, 

s ohledem na výše uvedené, vyhověno. 
 

zuje:  Ing. Aleš Vitvar 

Tel.: 725 789 607 

E-mail: ales.vitvar@sfzp.cz 

Datum: 15.11.2023 

Č. j.: SFZP 473265/2023 

Obec Plchov 

Pavlína Pacholíková 

starostka obce 

Plchov 64 

273 75 Třebíz 



 

Při další komunikaci se Státním fondem životního prostředí ČR týkající se Projektu, prosím, uvádějte 

vždy registrační číslo, které najdete v úvodu tohoto dopisu. 
 

S pozdravem 

 

 


		2023-12-01T13:53:06+0100




